
 
 

UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY GMINY PORONIN 

z dnia 19 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Poronin na rok 2024 oraz zmian w Uchwale budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Poronin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Poronin na rok 2024 o kwotę 1 106 496,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Poronin na rok 2024 o kwotę 2 106 496,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Poronin na rok 2024 w zakresie wydatków majątkowych, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.1 do niniejszej Uchwały. 

4. W związku ze zmianą dochodów i wydatków zmniejsza się o 1 000 000,00 zł do kwoty 40 943,62 zł 
nadwyżka budżetu. 

5. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Poronin na rok 2024 o kwotę 1 000 000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały. 

6. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Poronin na rok 2024 w zakresie dochodów i wydatków budżetu 
związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały. 

7. Ustala się Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane przez Gminę Poronin na podstawie 
porozumień lub umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2024, zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 1. Zmienia się treść załącznika nr 10 do Uchwały budżetowej Gminy Poronin na rok 2024 nr 
LXX/494/2023 z dnia 21 grudnia 2023 roku dotyczącego zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych 
z budżetu Gminy Poronin w roku 2024, w związku z przyznaniem dotacji celowej w kwocie 37 550,00 zł dla 
OSP Murzasichle na zadania pn. „Zakup wyposażenia dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Murzasichlu” i zwiększeniem o 2 000,00 zł dotacji celowej na zadania w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu- propagowanie sportu wśród młodzieży szkolnej. 

2. Nowa treść załącznika nr 10 do Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
6 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. W wyniku powyższych zmian budżet Gminy Poronin na rok 2024 przedstawia się następująco: 

1. Dochody budżetu  83 547 590,29 zł 

2. Wydatki budżetu  83 506 646,67 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 czerwca 2024 r.

Poz. 4313



3. Nadwyżka budżetu        40 943,62 zł 

4. Przychody budżetu   3 288 111,03 zł 

5. Rozchody budżetu   3 329 054,65 zł 

§ 4. 1. Zmienia się treść § 3 ust. 3 Uchwały budżetowej Gminy Poronin na rok 2024 nr LXX/494/2023 
z dnia 21 grudnia 2023 roku, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu: 

1) kredytów i pożyczek zaciąganych w roku 2024 na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu w wysokości 4 000 000,00 zł. 

2) kredytów i pożyczek zaplanowanych w przychodach budżetu: 

a) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w wysokości 
959 056,38 zł.”. 

2. Zmienia się treść § 3 ust. 4 Uchwały budżetowej Gminy Poronin na rok 2024 nr LXX/494/2023 z dnia 
21 grudnia 2023 roku, który otrzymuje brzmienie: 

„4. Upoważnia się Wójta Gminy Poronin do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w kwotach 
określonych w ust. 3 pkt 1.”. 

§ 5. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Poronin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Poronin 

 
 

Adam Pawlikowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4313



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4313



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4313



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4313



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4313



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4313



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4313



DOCHODY OGÓŁEM 82 441 094,29 1 106 496,00 83 547 590,29

WYDATKI OGÓŁEM 81 400 150,67 2 352 919,20 246 423,20 83 506 646,67

WYNIK - NADWYŻKA 1 040 943,62 40 943,62

PRZYCHODY BUDŻETU 2 288 111,03 1 000 000,00 3 288 111,03

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

298 322,20 298 322,20

1. Opłata pobierana za korzystanie przez operatora i przewoźnika z 

przystanków komunikacyjnych lub dworców
5 333,86 5 333,86

2. Opłata z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

(wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym)

253 367,76 253 367,76

3. Rosnąca odporność COVID-19 - nagroda w konkursie 39 620,58 39 620,58

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych
1 489 238,14 1 489 238,14

§

 Zmiany w budżecie Gminy Poronin na rok 2024

 w zakresie przychodów i rozchodów

Plan bazowy

Zał. nr 3

                                                                                                            

                                                                                                             

                                                                                                            

Treść

do Uchwały nr III/18/2024

Rady Gminy Poronin

z dnia 19 czerwca 2024 roku

Zwiększenia Zmniejszenia Plan po zmianach

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4313



§ Plan bazowyTreść Zwiększenia Zmniejszenia Plan po zmianach

951
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych
500 550,69 500 550,69

1. Spłata pożyczki udzielonej OSP Murzasichle na zakup ciężkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego
50 000,00 50 000,00

2. Spłata pożyczki udzielonej OSP Ząb na zakup ciężkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego
100 000,00 100 000,00

3. Spłata pożyczki udzielonej OSP Poronin na zakup ciężkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego
140 000,00 140 000,00

4. Spłata pożyczki udzielonej OSP Stasikówka na zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego
40 000,00 40 000,00

3. Spłata pożyczki udzielonej OSP Nowe Bystre na zakup ciężkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego
100 000,00 100 000,00

6.  Spłata pożyczki udzielonej stowarzyszeniu Nasz Poronin na realizację 

projektu pn. "Miodowy szlak w Gminie Poronin od roślin miododajnych do 

słoiczka z miodem"

20 400,00 20 400,00

7.  Spłata pożyczki udzielonej stowarzyszeniu Blisko Tatr 50 150,69 50 150,69

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

ROZCHODY BUDŻETU 3 329 054,65 3 329 054,65

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 050 000,00 2 050 000,00

963

Spłaty kredytów otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - art. 243 

ust. 3 pkt 1 ustawy o finansach publicznych

1 279 054,65 1 279 054,65

1. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej  w Stasikówce 1 017 614,65 1 017 614,65

2. Bezpieczna Małopolska - samochody ratownicze 261 440,00 261 440,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4313



                                                                                                                                

Zmniejszenie

7 996,00
750 Administracja publiczna 7 965,00

75011 7 965,00
w tym:

7 965,00

855 Rodzina 31,00
85503 31,00

w tym:

31,00

Zmniejszenie

7 996,00
750 Administracja publiczna 7 965,00

75011 7 965,00
w tym:

7 965,00
7 965,00

w tym:
7 965,00

855 Rodzina 31,00
85503 31,00

w tym:
31,00
31,00

w tym:
31,00

II WYDATKI

                                                                                                        Rady Gminy Poronin
                                                                                                        z dnia 19 czerwca 2024 roku

I DOCHODY

Rozdz.
Zmiana

Zmiana

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4313



                                                                                                                                

Zwiększenie Zmniejszenie

153 049,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 153 049,00

01095 Pozostała działalność 153 049,00

w tym:

dochody majątkowe 153 049,00

dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego (§ 6630)

153 049,00

Zwiększenie Zmniejszenie

153 049,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 153 049,00

01095 Pozostała działalność 153 049,00

w tym:

wydatki majątkowe 153 049,00

w tym:

(1) wydatki inwestycje i zakupy inwestycyjne 153 049,00

w tym:

Modernizacja drogi dojazdowej Dorzokowska nr działki 

15221 w miejscowości Nowe Bystre
153 049,00

Wydatki ogółem

Zmiana

na podstawie porozumień lub umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 

I DOCHODY

II WYDATKI

Zmiana
Dział

Dział Rozdział Nazwa 

Dochody ogółem

Rozdział Nazwa 

na rok 2024

Zał. nr 5

do Uchwały nr III/18/2024

Rady Gminy Poronin

z dnia 19 czerwca 2024 roku

Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane przez Gminę Poronin

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4313



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 4313



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 4313



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 4313



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 4313



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 4313


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY GMINY PORONIN z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	zm. ust. 3 w § 4 ust. 1
	pkt 1 w § 4 ust. 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 1 zm. ust. 3
	lit. a w § 4 ust. 1 zm. ust. 3 pkt 2


	ust. 2 w § 4
	zm. ust. 4 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 dochody
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 2.1 wydatki majątkowe
	Zalacznik 3 przychody i rozchody
	Zalacznik 4 dochody i wydatki admin. rządowej
	Zalacznik 5 Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane przez Gminę Poronin na podstawie porozumień lub umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2024
	Zalacznik 6 dotacje


		2024-06-28T10:42:58+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




